
UCHWAŁA NR 546/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Świecie, wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do 

gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U. 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688 oraz z 2017 poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Świecie, wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do 

gminnej ewidencji zabytków, ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego uchwałą nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, zwanego dalej Programem. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub włączonym do gminnej 

ewidencji zabytków podmiotowi posiadającemu tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, 

zwanemu dalej Wnioskodawcą. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na realizację prac, o których mowa w ust. 1, dla których na dzień 

złożenia przez Gminę Świecie wniosku o dofinansowanie z Programu nie ogłoszono postępowań mających na celu 

wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może być udzielona: 

1) ze środków z Programu w wysokości 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, i nie więcej niż kwota określona we Wstępnej Promesie 

Dofinansowania Inwestycji z Programu z zastrzeżeniem ust. 2 i 3; 

2) ze środków z budżetu Gminy Świecie w wysokości 2% nakładów koniecznych, o których mowa w pkt 1, i nie 

więcej niż kwota wynikająca z różnicy 100% nakładów koniecznych, pomniejszonych o kwotę określoną we 

Wstępnej Promesie, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku gdy wartość ostateczna nakładów koniecznych zadania objętego dotacją z Programu, ustalona 

po przeprowadzeniu przez Wnioskodawcę postępowania zakupowego, będzie wyższa niż jej wartość 

przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy 

pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 1



3. W przypadku gdy wartość ostateczna nakładów koniecznych zadania objętego dotacją z Programu, wskazaną 

w ust. 1 pkt 1, będzie niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, kwotę dotacji 

z Programu ustala się biorąc pod uwagę wartość procentową dotacji w stosunku do ostatecznej wartości nakładów 

koniecznych. Odpowiednio ustala się wartość wskazaną w ust. 1 pkt 2. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez Wnioskodawcę wniosku w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu przy ul. Wojska Polskiego 124. 

2. Na każdy zabytek Wnioskodawca składa odrębny wniosek. 

3. Rozpatrzeniu podlegają wnioski złożone w terminie określonym w ogłoszeniu, sporządzone zgodnie 

z wymogami określonymi w § 5, kompletnie i prawidłowo wypełnione. 

4. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie podlegają zwrotowi. 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków powinien zawierać: 

1) nazwę zadania; 

2) wnioskowaną kwotę dotacji; 

3) dane Wnioskodawcy; 

4) dane o zabytku; 

5) opis i harmonogram zadania; 

6) kalkulację wysokości nakładów koniecznych zadania. 

2. Wnioskodawca dołącza do wniosku dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się 

w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

3. W przypadku braków formalnych wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia, 

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż siedem dni, z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje 

pozostawienie podania bez rozpatrzenia. 

§ 6. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Świecie ma prawo badać udzieloną pomoc pod kątem 

wystąpienia pomocy publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 2



§ 7. W przypadku, gdy Wnioskodawca jest przedsiębiorcą w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.) albo w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.) lub w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 str. 45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.), dotacja 

stanowi pomoc de minimis i jest udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia. 

§ 8. W przypadku, gdy Wnioskodawca jest przedsiębiorcą, w tym prowadzącym działalność w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury, wraz z Wnioskiem zobowiązany jest przedłożyć: 

1) w przypadku pomocy de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.), wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy 

de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu trzech lat 

poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku pomocy de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.) lub 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 str. 45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.), wszystkie zaświadczenia o pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ww. ustawy; 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności Wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których 

ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 z późn. zm.); 

4) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, 

dotyczące w szczególności Wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do 

objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 3



określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, 

poz. 810). 

§ 9. 1. W zakresie pomocy de minimis przepisy uchwały mogą być stosowane do dnia obowiązywania 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis z możliwością stosowania jego przepisów w 6-

miesięcznym okresie przejściowym tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. W zakresie pomocy de minimis udzielanej w sektorze rolnym przepisy uchwały mogą być stosowane do dnia 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L51 I z 22.02. 2019, str. I) tj. do dnia do 30 czerwca 2028 roku. 

3. W zakresie pomocy de minimis udzielanej w sektorze rybołówstwa przepisy uchwały mogą być stosowane 

do dnia obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45) tj. do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 10. 1. Decyzję o wyborze wniosków i udzielaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Świeciu w formie 

uchwały. 

2. W uchwale, o której mowa w ust. 1, wskazuje się odrębnie dla każdego wniosku, nazwę podmiotu 

otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu dotacji, nazwę zadania na wykonanie którego przyznano dotację 

i zakres dofinansowanych prac oraz okres, na który udzielono dotacji. 

3. Przekazanie i rozliczanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Świecie 

i Wnioskodawcą, któremu została udzielona dotacja, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późń. zm.). 

§ 11. W sprawach udzielania dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie stosuje się 

przepisów uchwały nr 115/08 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 4



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

W związku z uczestnictwem Gminy Świecie w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów 
naborach wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest 
określenie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobie jej rozliczania oraz sposobie kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych 
z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688 oraz z 2024 poz. 1595), 
zwanej dalej „Ustawą”. 
Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone  na 
pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez 
wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 Ustawy na nakłady konieczne, określone 
w art. 77 Ustawy, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 Ustawy lub znajdującym 
się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy.  
Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej 
gminy w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań, na 
które uzyskana została wstępna promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 
Projekt został zaopiniowany przez Prezesa UOKiK, który nie zgłosił zastrzeżeń do 
przedmiotowego projektu uchwały oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9360DA0-6262-40B6-A560-8F863D3326FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 546/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


